
UCHWAŁA NR XIV/72/2015
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod 
warunkiem zwrotu osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.)

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady zwrotu wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe, pomoc rzeczową, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie zwane dalej wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej, dla osób lub 
rodzin, które nie spełniają kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zwanego dalej 
kryterium dochodowym. 

§ 2. 

Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w wysokości: 

1) 30% kwoty poniesionych wydatków, jeżeli dochód osób lub rodzin nie przekracza 120% kwoty kryterium 
dochodowego, 

2) 50% kwoty poniesionych wydatków, jeżeli dochód osób lub rodzin mieści się w granicach od 120% do 
150% kryterium dochodowego, 

3) 100% kwoty poniesionych wydatków, jeżeli dochód osób lub rodzin przekracza 150% kwoty kryterium 
dochodowego. 

§ 3. 

Zwrot wydatków za świadczenia następuje poprzez jednorazową wpłatę należności lub w miesięcznych 
ratach, przy czym okres spłaty nie może być dłuższy niż 18 miesięcy. 

§ 4. 

W uzasadnionych przypadkach, jeśli dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, można odstąpić od żądania zwrotu części lub 
całości poniesionego na świadczenie wydatku ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i niepełnosprawność; 

2) zdarzenie losowe; 

3) klęskę żywiołową lub ekologiczną. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

Id: HSAOS-KINSJ-CMGQO-NVWNU-LEJZS. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Oława 

Mirosława Księżopolska

Id: HSAOS-KINSJ-CMGQO-NVWNU-LEJZS. Podpisany Strona 2




